У Т В Е Р Ж Д Е Н О
Решением Совета депутатов Мазейского  сельского поселения № 76 от 24.07.2012 г.

Схема теплоснабжения
_________________________________________________

(наименование населенного пункта сельского поселения)
2012-2032г.г.
Российская Федерация

Совет депутатов  Мазейского сельского поселения

Добринского муниципального  района  Липецкой области

РЕШЕНИЕ

от 24.07.2012 г.                      с. Мазейка                              № 76 –рс
Об утверждении схемы теплоснабжения

Мазейского  сельского поселения
На основании Федерального закона от 27.07.2010 года

№ 190 -ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь постановлением Государственного комитета СССР по делам строительства от 29 декабря 1980 г. N 208 (СН 531-80), Уставом Мазейского сельского поселения Совет депутатов  Мазейского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить схему теплоснабжения Мазейского сельского поселения, согласно приложению № 1.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Добринские вести».

Председатель Совета депутатов
Сельского поселения
 Мазейский сельсовет

                                Н.И.Тимирев
СХЕМА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
Основанием для разработки схемы теплоснабжения Мазейского сельского поселения Добринского муниципального района является:

- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 190 -ФЗ «О  теплоснабжении»;
- Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования;

I.Общие положения

Схема теплоснабжения поселения — документ, содержащий материалы по обоснованию эффективного и безопасного функционирования системы теплоснабжения, ее развития с учетом правового регулирования в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
Теплоснабжающая организация определяется схемой теплоснабжения.

Мероприятия по развитию системы теплоснабжения, предусмотренные настоящей схемой, включаются в инвестиционную программу теплоснабжающей организации и, как следствие, могут быть включены в соответствующий тариф организации коммунального комплекса
II.Основные цели и задачи схемы теплоснабжения
Основные цели разработки схем теплоснабжения:

1.Определение условий организации централизованного, индивидуального теплоснабжения.

2.Обеспечение надежности теплоснабжения потребителей.

3.Определение радиуса эффективного теплоснабжения при решении вопросов о подключении теплопотребляющих установок к системе теплоснабжения.

4.Определение мероприятий по строительству, реконструкции, консервации объектов теплоснабжения с учетом изменения перспективных нагрузок.

5.Минимизация затрат на теплоснабжения в расчете на каждого потребителя в долгосрочной перспективе.

6.Обеспечение приоритета комбинированной выработки электрической и тепловой энергии с учетом экономической обоснованности.

7.Определение единой теплоснабжающей организации.

На территории населенного пункта организовано индивидуальное отопление. Развитие централизованного теплоснабжения не предусмотрено.
III.Графическая часть

[image: image1.jpg]

(на карте схематически отметить котельные и теплотрассы)
Радиус эффективного теплоснабжения выделить кругом на прилагаемой схеме
IV.Приложения

Заполнить прилагаемые электронные таблицы